ואף על גב דאמרינן עלה בפרק בכל מערבין משום דקתני בה תבלין ותבלין לאו בני אכילה נינהו היינו בלא תיקון לגמרי שצריך תיקון קצת ולענין עירוב בעינן דחזי בשעת קניית עירוב מידי דהוה אחטין ושעורין דאין מערבין בהן וחייבין במעשר.

הא ברטיבתא הא ביבשתא - דיבשתא לא הויא מאכל ומהאי טעמא נמי אמרינן בכיצד מברכין (ברכות דף לו): דזנגבילא יבישתא אינה טעונה ברכה.

שבת בשבתו גיליון 1346: חיי-שרה

כ"ב בחשוון תשע"א 30/10/2010

משו"ת בארץ**< תרומות מצמחי תבלין / הרב רא"ם הכהן ראש ישיבת עותניאל ורב הישוב****שאלה: האם חייבים להפריש תרומות ומעשרות בצמחים שנועדו לתת טעם למאכל, אך הם עצמם לא נאכלים (למשל עלי לואיזה שמיועדים לתה)?**

ההגדרה הבסיסית לחיוב במעשרות מצויה במשנה בריש מעשרות: "כלל אמרו במעשרות - כל שהוא אוכל ונשמר וגדוליו מן הארץ - חייב במעשרות".

הרב יואל פרידמן שליט"א ממכון התורה והארץ (שם) דן בדבריו ודוחה אותם ובתשובה זאת קצרה היריעה לדון בדבריו. ברם למעשה הראיות מתוספות וראשונים אחרים ברורות, ואף ישנה סיעה של אחרונים שהכריעו כך ובתרומות ומעשרות, שבזמן הזה הן מדרבנן, יש להקל.

שבת בשבתו גיליון 1456: שמות

כ"ג בטבת תשע"ג 05/01/2013

משו"ת תה בהלכה**< חיוב תרומות ומעשרות בתבלינים / רבני מרכז הלכה והוראה בראשות הרב יוסף צבי רימון****שאלה: האם תבלינים הגדלים בגינה פרטית חייבים בהפרשת תרומות ומעשרות?**

בסוגיות התלמוד מצאנו סתירות אחדות בשאלה האם תבלינים חייבים בתרומות ומעשרות.